
 

Utmerkelse til Dagfinn Norvald Villanger. 
 

På regionstinget har vi gleden av å overrekke Norges Håndballforbunds fortjenstmerke i gull til 
Dagfinn Norvald Villanger. Utmerkelsen ble vedtatt tildelt på Håndballtinget i mai 2025 som en 
anerkjennelse av hans mangeårige og enestående innsats for norsk håndball – som spiller, 
trener, dommer, observatør og delegat. Dagfinn var ikke til stede på Håndballtinget, og vi er 
derfor ekstra glade for å kunne gi ham denne hedersbevisningen her i dag. 

Begrunnelse  

Dagfinn Villanger har gjennom et helt liv vist et sjeldent engasjement for håndballen og for 
utviklingen av håndballen. Han startet selv som spiller i IL Nornen, med oppvekst i miljøet rundt 
Landåshallen, og var aktiv både i aldersbestemte lag og på seniornivå. 

Som dommer begynte han allerede i 1972, og har dømt på alle nivåer i Norge. Internasjonalt 
representerte han Norge i en periode der norske dommere markerte seg helt i toppen, og han 
ledet om lag 50 internasjonale kamper i perioden 1981–1986 – med oppdrag blant annet i 
Norden, Sovjetunionen (dagens Aserbajdsjan) og Algerie. 

Etter dommerkarrieren fortsatte Dagfinn å bidra på høyeste nivå – som observatør gjennom 
nærmere fire tiår. Han har vært observatør på øverste nasjonale nivå fra 1986 til 2025, og 
omtales med rette som innehaver av en «norsk rekord» i kontinuitet og tjenestetid. 

Som delegat har han også representert norsk håndball internasjonalt i en imponerende periode. 
Han var EHF-delegat fra 2002 til 2024, med rundt 250 internasjonale kamper på tvers av nivåer 
og turneringer – i de fleste europeiske land. Blant høydepunktene er oppdrag under EHF EURO 
for menn i 2014, samt mesterskap for aldersbestemte klasser. 

Dagfinn avsluttet sin EHF-karriere med en europeisk cupfinale for menn i Aten 25. mai 2024. 
Han måtte deretter gi seg som følge av EHFs aldersgrense – ikke av manglende vilje eller 
kapasitet, men fordi reglene satte punktum for et usedvanlig langt og verdifullt engasjement. 

I tillegg har han gjennomført og ledet utallige dommerkurs, og vært en tydelig og sterkt delaktig 
bidragsyter i dommerutviklingen. Mange lokale dommerpar har hatt sin vei inn mot 
topphåndballen med støtte, oppfølging og kompetanse fra Dagfinn – blant annet Aam/Jøsendal 
og Valvik/Kristiansen. 

Som trener har han også bidratt bredt: i aldersbestemte lag, på kretslagsnivå og i 1. divisjon for 
både kvinner og menn. Han var dessuten sterkt delaktig i perioden da IL Nornen på 1970- og 
1980-tallet hevdet seg nasjonalt og var blant landets fremste juniorlag på guttesiden. 

Gjennom alle disse rollene har Dagfinn Villanger vist utholdenhet, faglig tyngde og et ekte 
engasjement for håndballen – lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt. På vegne av Norges 
Håndballforbund takker vi for en livslang innsats og for alt han har gitt av tid, kompetanse og 
trygghet til sporten vår. Dagfinn Norvald Villanger tildeles NHF’s fortjenstmerke i gull. 


